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Et område, som jo er diskuteret meget, og 
som har været det, der ligesom har været hoved- 
sagen, er jo omkring adskillelse af produktionen 
fra transmissionen. Når det gælder transmissi- 
onsnettene, det vil sige hovedlandevejene, så er 
der også en enighed om, at der skal være den 
adskillelse, og vi finder det nødvendigt og også 
positivt, at vi har det fælles mål. 

Når det drejer sig om distributionsnettene el- 
ler de lokale net, så må jeg blankt indrømme, at 
vi ikke er helt sikre på, om det er nok med en 
skærpelse af indtægtsrammen, som regeringen 
har lagt op til. Vi vil være åbne over for at få det 
belyst og diskuteret og dermed også finde en 
løsning, som vi finder er mulig. Så vi er meget 
interesseret i, at vi også får set på den del og får 
fundet en fælles løsning på spørgsmålet, da vi 
finder, det er vigtigt med en bred aftale, og det 
vil vi gerne være med til at arbejde for. 

Kl. 10.55 
De øvrige bestemmelser i lovforslaget, be- 

stemmelsen om afbrænding af kød- og benmel, 
er vi tilfredse med, nemlig at der findes en løs- 
ning, så vi kan få afbrændt det på en måde, som 
kraftværkerne også kan leve med. 

Det fremgår dog af bemærkningerne, at bort- 
faldet af elproduktionstilskud og særlig afreg- 
ningspris vil have en negativ økonomisk virk- 
ning for landbruget. Vi vil gerne under udvalgs- 
arbejdet have belyst, hvad denne del af lovfor- 
slaget kommer til at koste landbruget. 

Den sidste del af lovforslaget, der giver mini- 
steren hjemmel til at pålægge den systeman- 
svarlige virksomhed at anlægge og drive søled- 
ningsanlæg, har vi ikke nogen problemer med. 
Formålet med forslaget er i de tilfælde, hvor in- 
gen elselskaber vil etablere søkabel til de små 
øer, at sikre, at opgaven selvfølgelig skal løses. 
Så det er vi meget positive over for. 

Samlet set er vi positive over for dette lovfor- 
slag. Der er et par småting, vi gerne vil have un- 
dersøgt under udvalgsarbejdet, og vi mener, at 
vi sagtens kan finde en tilfredsstillende løsning 
på dem. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Først tak for de positive tilkendegivelser, der er 
kommet til forslaget i dag. Det er jo, som det er 
udtrykt af flere af ordførerne, en sag, der har 
været længe undervejs; en sag, vi har forhandlet 
om; en sag, hvor der er blevet givet og taget. Det 
er der, fordi det er vigtigt for regeringen. Vi har 
bestræbt os på at få en bred aftale, idet det er 

store omvæltninger, vi står over for i vores ener- 
gisektor. 

Vi ved jo alle sammen, at en bred aftale bety- 
der, at det bliver noget mere holdbart, når vi ser 
det på sigt. Derfor har vi bestræbt os på at få en 
bred aftale. 

Jeg beklager så også i dag, at det har knebet 
med at få en helt klar udmelding fra flere af par- 
tierne, som har fået præsenteret et aftaleudkast. 
Vi må jo erkende, at tingene hænger sammen. 
Den eneste, vi dog må rose, er hr. Keld Albrecht- 
sen. Der har vi jo fået en klar tilbagemelding. 
Man har sat sig uden for døren. Det er så fair 
nok. 

Jeg vil sige, at regeringen jo i forbindelse med 
behandlingen af det private lovforslag, L 34 
fremsat den 10. oktober 2002, blev opfordret til 
at indlede drøftelser med alle Folketingets parti- 
er om rammerne for salg af kommunal forsy- 
ningsvirksomhed. 

Det er jo på den baggrund, at vi har forhand- 
let intenst og længe. Regeringen har jo i lyset af 
behovet for en hurtig afklaring af rammerne for 
salg fremsat lovforslag om modregningsregler. 
Vi må notere os, at den gamle lex NESA jo intet 
incitament giver kommunerne til at få den rigti- 
ge pris. 

Lovforslaget ophæver de nuværende mod- 
regningsregler, som efter min mening giver de 
her forkerte incitamenter. Lovforslaget skaber jo 
klare og også enkle regler, som gør det mere 
gennemsigtigt for kommunerne at varetage de- 
res egeninteresser. 

Vi må med den liberalisering, der sker over 
hele Vesteuropa, forvente, at der vil ske flere køb 
og salg af energiselskaber som led i vores struk- 
turtilpasning. 

Jeg vil også gerne her fra talerstolen i dag un- 
derstrege, at det er vigtigt for regeringen at sik- 
re, at handelen med monopolselskaber ikke 
kommer til at gå ud over el- og varmeforbruger- 
ne. Køb og salg af el- og varmeforsyningsvirk- 
somheder må således ikke i sig selv indebære, at 
priserne stiger for forbrugerne. 

Så er der også andre elementer i lovforslaget 
som forbrænding af kød- og benmel. Dansk 
landbrug står med nogle problemer på det her 
område. Dem skal vi have håndteret. Så er der 
også en mulighed for, at man nu kan etablere og 
drive søledningsanlæg til mindre øer. Det er jo 
ikke nogen hemmelighed, at det er befolkningen 
på Læsø, der står over for en problemstilling i 
den anledning. Det er der andre øer, der også 
kan komme til. Derfor er det vigtigt at sikre, at 


